
*20227300410143*
Al contestar, citar el número:

Radicado: 20227300410143
Fecha: 14-10-2022

RESOLUCIÓN No. 800 DE 14 DE OCTUBRE DE 2022 
       

“Por la cual se realiza un encargo”

Henry Samuel Murrain Knudson - Dirección de Transformaciones Culturales

LA SECRETARIA DE DESPACHO (E)

De la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, en uso de sus facultades legales y en
especial de las conferidas en el Decreto 101 de 2004 y en virtud del encargo efectuado mediante

Decreto Distrital 448 del 13 de octubre del 2022,  y

CONSIDERANDO

Que el artículo 6 del Decreto No.400 del 20 de septiembre de 2022,  “Por el  cual se modifica la
estructura organizacional de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte y se dictan otras
disposiciones" creó la Dirección de Transformaciones Culturales.

Que en virtud de lo anterior se expidió el Decreto 401 del 20 de septiembre de 2022 “Por el cual se
modifica la planta de empleos de la Secretaría Distrital de Cultura Recreación y Deporte y se dictan
otras disposiciones”  y en su artículo artículo 2,  creó, entre otros empleos,  el  de Director Técnico
Código 009 Grado 06.

Que el artículo 122 de la Constitución Política Colombiana, dispone que no habrá empleo público que
no tenga funciones detalladas en ley o reglamento, es así, como las funciones del empleo referido
con anterioridad se encuentran consagradas en la Resolución No.753 del 30 de septiembre de 2022
“Por la cual se modifica y consolida el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales
para los empleos de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte” 

Que con el fin de atender los asuntos propios de la Dirección y mientras se surte el proceso de
selección del empleo  Director Técnico, Código 009 Grado 06 de la Dirección de Transformaciones
Culturales y la persona nombrada toma posesión del  mismo, se hace necesario encargar de las
funciones del empleo, a un servidor de esta Secretaría.

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. Encargar del empleo de Director Técnico, Código 009, Grado 06 de la Dirección de
Transformaciones Culturales de esta Secretaría, sin perjuicio de las funciones que le son propias, al
funcionario relacionado a continuación, de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa de
esta resolución:

 

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 1 de 3
DES-MN-01-FR-05. v1.08/10/2021

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20227300410143*
Al contestar, citar el número:

Radicado: 20227300410143
Fecha: 14-10-2022

RESOLUCIÓN No. 800 DE 14 DE OCTUBRE DE 2022 
       

“Por la cual se realiza un encargo”

Henry Samuel Murrain Knudson - Dirección de Transformaciones Culturales

NOMBRE/CÉDULA DE
CIUDADANÍA/EMPLEO/DEPENDENCIA ACTUAL

DURACIÓN DEL ENCARGO

HENRY SAMUEL MURRAIN KNUDSON
 CC 79.691.992

 Subsecretario de Despacho Código 045 Grado 08
 Subsecretaría Distrital de Cultura Ciudadana y

Gestión del Conocimiento

A partir  del  14  de  octubre  de  2022  y
hasta que se provea el empleo en forma
definitiva.

ARTÍCULO 2°.  El servidor aquí  mencionado deberá consultar  en la  intranet  de la  Secretaría las
funciones de la Dirección de Transformaciones Culturales en la que se encarga.

ARTÍCULO 3° Comunicar el contenido de la presente resolución a través de la Dirección de Gestión
Corporativa y Relación con el Ciudadano al señor HENRY SAMUEL MURRAIN KNUDSON así como,
al Despacho de la Secretaría, y a los Grupos Internos de Trabajo de Gestión de Talento Humano, de
Gestión Financiera, de Servicios Administrativos y de Infraestructura y Sistemas de Información de
esta entidad, para lo de su competencia.

ARTÍCULO 4°. Publicar a través de la Dirección de Gestión Corporativa la presente resolución en el
portal web de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, en el vínculo de transparencia,
de conformidad con lo establecido en el artículo 2 del Decreto 159 de 2021. 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,

Dada en Bogotá, D.C., a los 14 dias de octubre de 2022

YANETH SUÁREZ ACERO
Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte (E)

Proyectó: Shirley Ramírez
Revisó: Sonia del Pilar Larrota
             Alba Nohora Diaz Galán  
Aprobó: Yamile Borja

Documento 20227300410143 firmado electrónicamente por:

 

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 2 de 3
DES-MN-01-FR-05. v1.08/10/2021

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20227300410143*
Al contestar, citar el número:

Radicado: 20227300410143
Fecha: 14-10-2022

RESOLUCIÓN No. 800 DE 14 DE OCTUBRE DE 2022 
       

“Por la cual se realiza un encargo”

Henry Samuel Murrain Knudson - Dirección de Transformaciones Culturales

Charon Daniela Martínez Sáenz, Profesional Universitario - numerado y fechado, 
Dirección de Gestión Corporativa y Relación con el Ciudadano, Fecha firma: 14-10-2022 
18:37:03

Yamile Borja Martínez, Directora Gestión Corporativa, Dirección de Gestión Corporativa
y Relación con el Ciudadano, Fecha firma: 14-10-2022 16:46:59

Shirley Ramirez Cantor, contratista, Grupo Interno de Trabajo de Talento Humano, 
Fecha firma: 14-10-2022 07:51:14

Alba Nohora Díaz Galán, Coordinadora Grupo Interno de Recursos Humanos, Grupo 
Interno de Trabajo de Talento Humano, Fecha firma: 14-10-2022 16:35:01

Yaneth Suarez Acero (E), Secretaria de Despacho (E), Despacho Secretaría Distrital de 
Cultura, Recreación y Deporte, Fecha firma: 14-10-2022 17:20:27

ffb97dcfd566c18d16a2a1694fa70f88325037f2c81b0936cea10dcf6a8d7bd6

 

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 3 de 3
DES-MN-01-FR-05. v1.08/10/2021

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/

